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  Протокол

засідання Форуму громадських рад Рівненщини
11 вересня 2019 року 
м.Рівне, майдан Просвіти 1, 
облдержадміністрація, каб.201
Присутні:
· 22 члена громадської ради (список додається);
·  представники облдержадміністрації;

· представники обласної ради;

·  представники інститутів громадянського суспільства.
Відкриття засідання. Гімн України. Хвилина мовчання.
СЛУХАЛИ: П.Ковальця - голову громадської ради при Рівненській обласній державній адміністрації щодо затвердження порядку денного засідання ГР. 
ГОЛОСУВАЛИ: 

щодо взяття за основу проекту порядку денного засідання.
«за» - 22 особи; «проти» - 0; «утрималося» - 0. 
ВИРІШИЛИ: 
взяти за основу проект порядку денного.
СЛУХАЛИ:  П.Ковальця, щодо прийняття в цілому проекту порядку денного засідання громадської ради.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ
1. Звіт голови ГР при РОДА (Доповідає П.Ковалець).
2. Підписання меморандуму з представниками ГР при РДА (Доповідає: П.Ковалець).
3. Про направлення листів та запитів (Доповідають голови комітетів, П.Ковалець).

4. Про звернення жителів військового містечка «Надія» (Доповідає: А.Молчан).
5. Про будівництво станції очищення господарсько-побутових відходів с. Шубків Рівненського району (Доповідає голова ГР, Барабаш О.І.)

6. Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Рівне» (Доповідає: П.Ковалець).

7. Про звернення Вельбівненської сільської ради Острозького району (Доповідає: П.Ковалець).

8. Про звернення щодо зниження комунальних тарифів (Доповідає Цинко В.С.)

9. Різне
ГОЛОСУВАЛИ: 

щодо затвердження порядку денного засідання громадської ради:
«за» - 22 особи; «проти» - 0 «утрималося» - 0 

ВИРІШИЛИ: 

затвердити порядок денний засідання громадської ради. 

І. Звіт голови ГР при РОДА

Слухали: П.Ковальця, який поінформував присутніх щодо діяльності ГР при РОДА за звітний період.

ВИСТУПИЛИ: голови комітетів ГР при РОДА.
ІІ. Підписання меморандуму з представниками ГР при РДА

Слухали: П.Ковальця, який представив присутніх голів громадських рад з районів та підписали Меморандуми про співпрацю між громадськими радами Рівненщини.
ВИСТУПИЛИ:

Віталій Друзь - голова громадської рада при Володимирецькій районній державній адміністрації, голова Володимирецької районної організації профспілки працівників освіти і науки України;

Олександр Котюбін - голова громадської рада при  Здолбунівській районній державній адміністрації, представник громадської організації «Громадське формування з охорони громадського порядку Здолбунівська сотня самооборони»;

Людмила Войтишина  - голова громадської рада при  Радивилівській районній державній адміністрації, голова Ради профспілки працівників культури Радивилівського району;
Олександр Барабаш - голова громадської рада при  Рівненській районній державній адміністрації , голова  громадської організації «Об’єднання учасників бойових дій, ветеранів військової служби та правоохоронних органів «Справедливість і порядок»;
Сергій Лаврущенко - голова громадської рада при  Сарненській районній державній адміністрації, голова Спілки підприємців Сарненського району
У процесі  обговорення розглянули звернення представників окремих сільських рад у сфері екології, комунального господарства.

У роботі Форуму громадських рад взяли участь:

· голова Рівненської обласної ради Олександр Данильчук

· заступник голови обласної державної адміністрації Світлана Богатирчук-Кривко.

ВИСТУПИЛИ:

О.Данильчук, який привітав роботу Форуму та вручив нагороди членам ГР за багаторічну сумлінну працю, високий професіоналізм, вагомий особистий внесок у розвиток громадянського суспільства, активну життєву позицію та з нагоди Дня незалежності України цінним подарунком обласної ради: П.Ковальця – голову громадської ради; О.Чеберака – заступника голови громадської ради та Почесною грамотою та памятним знаком обласної ради: А.Місяченка – голову комітету з питань інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю ГР при РОДА.
Світлана Богатирчук-Кривко наголосила на підсиленні роботи громадських рад у районах. Це необхідно для того, аби їх представники активніше брали участь у місцевих подіях.
«Громадської рада при Рівненській облдержадміністрації може надати фахову допомогу в організації роботи таких рад у районах. Звичайно, найкращим форматом співпраці між владою та громадськістю є постійна комунікація. Втім, хорошою практикою є залучення управлінців до безпосередньої участі у комітетах громадських рад. Такі зустрічі повинні бути регулярними, запрошуйте на них тих людей, до яких маєте запитання», - наголосила заступниця голови ОДА.
Така співпраця повинна стати постійною та активною, особливо в умовах змін, що відбуваються у нашій країні. Нині активізувалися в області реформи децентралізації, у тому числі й освітній та медичній галузях. 

«У нас є райони, територія яких майже повністю охоплена ОТГ. Тож повноваження та функції районних адміністрацій вже виконують громади. Тому ми очікуємо завершення адміністративної реформи. Будуть створені три райони у рамках госпітальних округів, а також система префектів. Не слід забувати про абсолютно новий рівень надання послуги у медицині та освіті», - підкреслила Світлана Богатирчук-Кривко і закликала до активної участі громадськості в усіх цих процесах. 

ІІІ. Про направлення листів та запитів
Слухали: П.Ковальця, який озвучив перелік надісланих листів та запитів до органів виконавчої влади.
ІV. Про звернення жителів військового містечка «Надія».
Слухали: А.Молчана, члена комітет з питань пав’язаних із проведенням АТО-ОСС? який поінформував членів ГР щодо здійсненної роботи по вирішенню проблемного питання
ВИРІШИЛИ: підготувати звернення до jблдержадміністрації щодо маршруту від Рівного до с.Плоска.
ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - 22 особи; «проти» - 0; «утрималося» - 0. 
ВИРІШИЛИ: 
Підтримати пропозицію.

V. Про будівництво станції очищення господарсько-побутових відходів 
с. Шубків Рівненського району.
СЛУХАЛИ: О. Барабаша, голову ГР при Рівненській РДА, який акцентував увагу на проблемних питаннях населеного пункту.
ГОЛОСУВАЛИ:

щодо звернення до органів виконавчої влади для вирішення даного питання.
«за» - 22 особи; «проти» - 0; «утрималося» - 0. 
VІ.  . Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Рівне»
Слухали: П.Ковальця, щодо підтримання звернення до міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - 22 особи; «проти» - 0; «утрималося» - 0. 
ВИРІШИЛИ: 
Підтримати пропозицію.

VІІ. Про звернення Вельбівненської сільської ради Острозького району.
Слухали: П.Ковальця, щодо звіту про проведену роботи для мешканців населеного пункту.
 VІІІ.    Про звернення щодо зниження комунальних тарифів.
СЛУХАЛИ: В.Цинка, голову комітету з питань ЖКГ, енергетики та енергоефективності ГР при РОДА, щодо тарифної політики держави на 2019 рік.

ВИСТУПИЛИ: О.Концимал, члена комітету ГР з питань економіки та фінансів щодо роботи Рівнеенерго в області.

ГОЛОСУВАЛИ: щодо підготовки звернення
«за» -22 особи; «проти» - 0; «утрималося» - 0. 
ВИРІШИЛИ: Підтримати пропозицію.
ІX Різне
ВИСТУПИЛИ: 
Т.Войтович, щодо проведення 19 вересня 2019 року об 12.00 год. до Дня вчителя з інвалідністю «Свято із запахом чорнобривців».
С.Волков, щодо підтримки звернення до всіх областей України щодо зниження тарифу на газ.
Інформацію  про проведення засідання громадської ради оприлюднити на офіційному веб-сайті облдержадміністрації у розділі «Громадська рада».
Головуючий засідання                                      

                П.Ковалець
Секретар засідання        

                                                        М.Кравчук
Члени громадської ради:

	 П.І.Б.
	Інститут громадянського суспільства

	БАГІНСЬКИЙ

Владислав Владиславович
	Керівник Товариства польської культури на Рівненщині ім. Владислава Станіслава Реймонта

	ГУСАРУК

Надія Іванівна
	Керівник Рівненської обласної громадської організації Асоціація учителів природничих предметів «Еко»

	ЖАЛОБА

Лариса Петрівна
	Представник громадської організації «Народний люстраційний комітет у Рівненській області»

	ДИБ’ЯК
Неоніла Ананіївна
	Представник Рівненської організації Національної спілки письменників України

	ІВАНЧУК

Руслан Петрович
	Керівник відокремленого підрозділу громадської організації «Правий сектор» в Рівненській області

	КОВАЛЕЦЬ

Павло Михайлович
	Представник громадської організації «Всеукраїнське об’єднання вимушено переміщених осіб «Україна – моя сім’я»

	КУР’ЯНІК
Іван Миколайович
	Голова Рівненської обласної громади Конгресу Української Інтелігенції

	КОНЦИМАЛ

Олег Вадимович
	Представник Рівненської обласної громадської організації «Українське вільне козацтво (УВК) імені Северина Наливайка»

	МАМЧУР

Богдан Віталійович
	Представник громадської організації «Об’єднання учасників бойових дій, ветеранів військової служби та правоохоронних органів «Справедливість і порядок»

	МАТВІЙЧУК
Анатолій Олександрович 
	Керівник Рівненської обласної організації Спілки офіцерів України

	МІСЯЧЕНКО

Анатолій Дмитрович
	Голова правління громадської організації Рівненська обласна економічна спілка «Регіон»

	МОНАСТИРСЬКИЙ 
Михайло Броніславович
	Керівник громадської організації «Соціальний захист та реабілітація воїнів АТО «Пульс»

	МОЛЧАН

Андрій Петрович
	Керівник громадської організації «Український національний трудовий рух Рівненщина»

	ОЛЕКСІЄВЕЦЬ

Леонід Іванович
	Представник громадської організації «Громадянський поступ»

	ПОВШУК

Віталій Іванович
	Представник громадської організації Рівненське обласне товариство «Рівненська січ війська Запорізького»

	ПОПИК

Анатолій Адамович
	Представник громадської організації «Спілка пасічників міста Рівного і Рівненського району»

	САВІНКОВА

Тамара Федорівна
	Представник Рівненського міського товариства інвалідів з порушенням опорно-рухового апарату

	СОЙКО

Василь Григорович
	Представник громадської організації «Самооборона Рівненщини»

	ТИМОЩУК

Андрій Богданович
	Керівник громадської спілки «Спілка пасічників Рівненщини»

	ТУРКО

Наталія Євгеніївна
	Керівник Рівненського обласного відділення Національної спілки кобзарів України

	ФЕДОРЧЕНКО

Наталія Іванівна
	Представник громадської організації «Спілка учасників АТО і захисників вітчизни м.Рівне та Рівненської області-ГОРИНЬ»

	ЦИНКО

Василь Степанович
	Керівник громадської організації «Центр соціальних ініціатив «Громадська варта»

	ЧЕБЕРАК 
Олександр Іванович
	Представник Асоціації консультаційних та експертних фірм України «Укрконсалтінг»

	ЯКОВЛЕВА

Ольга Іванівна
	Керівник громадської організації «Психологічна служба Євромайдану»


Представники облдержадміністрації:
	Богатирчук-Кривко 

Світлана Кирилівна
	Заступник голови обласної державної адміністрації

	Корольчук

Олександр Володимирович
	В.о. начальника управління інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації

	Кравчук 

Марія Миколаївна
	Головний спеціаліст відділу комунікацій з громадськістю політичного моніторингу та прогнозування управління інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації


Представники обласної ради:
	Данильчук 

Олександр Юрійович
	Голова обласної ради


Представники ЗМІ, інших ІГС:
	БАРАБАШ

Олександр Іванович
	Керівник громадської організації «Об’єднання учасників бойових дій, ветеранів військової служби та правоохоронних органів «Справедливість і порядок»

	Соловйов

Володимир Борисович
	Представник ГО «Мисливців та рибалок»

	Корник 

Костянтин
	Представник відокремленого підрозділу громадської організації «Правий сектор» в Рівненській області


